

בס"ד יד' תמוז ה'תשע"ג
 הדלקת נרות - 19: 31
 צאת השבת - 20: 22
 רבנו תם - 21: 18
שעון קיץ לפי הלוח המדוייק של "אור החיים"

שנה שלוש עשרה - עלון מס' 676
 @ השבת מכריזין על **תענית יז' בתמוז**, שיחול **ביום שלישי**. סיום הצום 20: 15.
 @ ביום ראשון טו' תמוז, הילולת **"אור החיים הקדוש"**, רבינו חיים בן עטר זיע"א.



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



פפטידיון: "והיה שארית" (מיכה ה')

פרשת בלק

בדוק ומנוסה - סגולה גדולה להשתתף בסעודה הרביעית בבית הכנסת "אוהל-מועד"

מעייני הפרשה:

- ← בלק מלך מואב שולח שליחים אל בלעם בן בעור, כדי שיקלל את בני ישראל.
- ← בלעם מסרב בתחילה, כיוון שה' לא מרשה לו.
- ← אתונו של בלעם מדברת, בדרכו אל בלק.
- ← בלעם אומר לבלק כי אינו יכול לקלל את בני ישראל כרצונו, אלא כפי רצון האלוקים.
- ← בלעם הולך ל-3 מקומות שונים ומנסה לקלל את ישראל, אך בכל פעם יוצאת מפיו ברכה.
- ← בלעם מייעץ לבלק להחטיא את עם ישראל, ועל ידי כך יאונה להם רע (זמרי והעם חוטאים, נענשים, ופנחס עוצר המגיפה).

"יירא בלק בן זיפור"

על בלק יש מקום לשאול: על שום מה זכה מלך מואב זה, שתקרא פרשה על שמו? מסבירים חכמי ישראל, ע"פ מסכה סוטה (מוז, ע"א): "בשכר ארבעים ושנים קרבנות, שהקריב בלק מלך מואב, זכה ויצאה ממנו רות, שיצאו ממנה דוד ושלמה! לפי מסורת זו, עמדה לבלק זכותם של צאצאיו הדגולים: גדולי המלכים בישראל, דוד ושלמה. לכן הונצח שמו של מלך נכרי זה, שלא הסתיר את שנאתו הכבושה לישראל, על אחת מ-11 הפרשיות שבתורה.

"ויגד מואב מפני העם" (כ"ב ג')

"ויגד" - אותיות: גיור. בלק פחד מהגיור שהיו ישראל מגיירים הבאים אליהם מחשש אולי יגיירו כל האומות הגרים סביבותיו וישאר רק הוא ואמתו לבד ואין לו כח לבוא נגד ישראל ונגד האומות שהתגיירו. זהו שאמר: עתה ילחכו הקהל - הישראלי, את כל סביבותיו, כלחוד השור - להכניסם תחת כנפי השכינה. (מנחת עני)

"כי לא נחש ביעקב ולא קסם בישראל" (כ"ג כ"ד)

לא נחש ביעקב - ר"ת: לבן. מה שאמר בלעם: כי לא נחש ביעקב ולא קסם בישראל - היאך אני יכול להם בכשפים? אין לך גדול במכשפים כמו אבי זקני לבן ולא היה יכול ליעקב בכשפיו. זהו "כי לא נחש ביעקב" - סבא, בימי לבן. הגם שבא לבן בכח הנחש. (כה לחי)

"המת נפשי מות ישרים ותהי אהריתי כמהו" (כ"ג ו)
 רק למות מות ישרים תאב בלעם, לא בחיי ישרים. הוא רצה למות כבעל תשובה ולא לחיות כבעל תשובה... אומר רבינו חיים בן עטר זצ"ל, ראיתי בעצמי רשעים שאמרו לי בפירוש כי אלמלי ידעו שיחזרו בתשובה ותיכף ימותו, היו שבים מיד. אלא שידועים שאינם יכולים לעמוד בתשובה זמן ארוך, כי חזק עליהם דבר המלך זקן וכסיל... (ב. בר דין הי"ו)

"מה טובו אהליך יעקב..." (כד,ה)
 רש"י: על שראה פתיחהם מכוונים זה מול זה. מסופר על הנהיג ר' חיים מצאנו זצ"ל בעל הדברי חיים שקיבץ פעם מעות לצדקה מכל בני העיר. היה אחד שאמר לו שעל פי הסכום שנתן גביר פלוני די והותר שאני אתן פחות מסכום זה. השיב הרב: הנה מצינו בבלעם שהיה מברך את ישראל ואומר "מה טובו אהליך יעקב" ופירשי: שראה שאין פתיחהם מכוונים זה כנגד זה. זה הכוונה, כי צדקה נקראת 'פתח' ככתוב (דב' טו,יח) 'פתוח תפתח את ידיך' ופירוש שאין פתיחהם מכוונים זה מול זה שאין מערבים את עצמן בצדקה נגד חברו, כל אחד כפי יכולתו. (ב. בר דין הי"ו)

"ועתה ברח לך אל מקומך" (כ"ד י"א)
 למה רק עכשיו אמר לו לברוח למקומו ולא בשתי הפעמים הראשונות? נראה לי, כי בפעם הזאת אמר: מברכך ברוך ואוררך ארוך, אם כן אין תקווה לבלק שבלעם יקלל את ישראל כי בזה הוא מקלל את עצמו. לכן לא היה יכול להתאפק ואמר לו ברח לך אל מקומך. (מדרש שלמה)

"מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל" (כ"ד ה')
 זהו אחד משה פסוקים שצריכים להיות בראש העמוד של ספר תורה. נתנו על כך סימן: בי"ה שמ"ו שהם נוטריקון: בראשית ברא אלוקים, יהודה אתה יודוך אחיך, הבאים אחריהם בים, שני השעורים, מה טובו אהליך יעקב ואעידה בס. ונראה לרמזו בזה מה שפסק מרן השו"ע (או"ח ק"ן) אין בונים בית כנסת אלא בגובהה של עיר ומגביהים אותו מכל בתי העיר שמשתמשים בהם, ובא רמזו במקום הגבוה בספר תורה. (אור משה)

"הנה עם יצא ממצרים" (כ"ד ז')
 "הנה" - בגימטריה = 60. לומר, 60 ריבוא מנו עם ישראל כשיצאו ממצרים.
"וישא משלו" - הרים קולו, שישמעוהו כל אומות העולם - כדי שיקנאו בישראל.
 זהו שנאמר: "מברך רעהו בקול גדול - קללה תחשב לו".

פינת הניבים והפתגמים
משענת קנה רצוף =
משענת בלתי-יציבה, שמשענת את המשתמש בה.
 בשם זה פנו הנביאים ישעיהו ויחזקאל את מצרים.
דוגמה: ראש הממשלה נשען, לצערי, על חברי-כנסת משחתים, על משענת קנה רצוף.
מקור: עתה הנה בטחת לך על-משענת הקנה הרצוף הזה, על מצרים, אשר יסמך איש עליו ובא בכפו ונקבה, כן פרעה מלך-מצרים לכל-הבוסתנים עליו (מלכים ב' יח, כא). (ניבונכח)

הסירו ממשול מדרך עמי!
 אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.
 העלון טעון גניזה במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

"הלוא אנכי אהיה"

רבי יצחק איצ'לה מפונבויז' היה אומר: דבר זה מאתונו של בלעם למדנו; לעולם יספר אדם על מה ולמה עשה מה שעשה, ואל יפליג בתיאור מעלותיו ולהתהדרות בייחוסו; כשראה הקב"ה את בלעם מכה את אתונו פעם אחר פעם, ריחם על הבהמה המסכנה: "ויפתח ה' את פי האתון". אך מרגע שקיבלה האתון את זכות הדיבור, כדי להשמיע את טענותיה נגד בעליה על שהוא מכה אותה על לא עוול, התחילה מתפארת בייחוסה: "הלוא אנכי אתנך אשר רכבת עלי מעודך", והוסיפה להפליג במעלותיה: "ההסכן הסכנתי לעשות לך כה". עד שהגיעה לעיקר, למלאך שניצב מולה על אם הדרך וחרבו שלופה בידו, כבר עבר זמנה וניטלה ממנה זכות הדיבור. עם זאת, על אף שחזרה והייתה חמור ככל החמורים, הפכה אתונו של בלעם להיות אות ומופת לבני האדם, וכל פעם שאדם פותח פיו בדברי חכמה מטופשים, עונים ואומרים אחריו: "ויפתח ה' את פי האתון".

"בניך כשתילי זתים" - חינוך

אם ברצונכם לחנך את ילדיכם ליהנות מברכות "מה טובו אוהליך" או אפילו רק מניהול טוב של משק הבית, השאירו את עיניכם ואת אפכם בתוך אוהלכם שלכם, ואז גם אתם תהיו שבעי רצון ונחת. כמה טינה, מרירות ואכזבה יכולנו למנוע אילולא היינו מנסים להתאים את עצמנו לסטנדרטים של אנשים אחרים! היינו הרבה יותר מאושרים אילו היינו מתבוננים בעצמנו בלבד ומשיגים את שביכולתנו להשיג בלי השוואת את עצמנו לאחרים. בין שזה מטבח, מכונית, חופשה או הצעקה האחרונה בשטח הטכנולוגיה הדיגיטאלית, הרי אם אנו מרשים שישפטו אותנו לפי הקריטריונים של אחרים, אנו חושפים את עצמנו להמון לחץ לא הכרחי. אפילו שמחה - כמו נישואין או בר מצווה - יכולה להכניס אותנו לאווירה של "להתחרות בשכנים", החל בהזמנה המסוגגנת וכלה בערב הריקודים היוקרתי הכולל ארוחת ערב מקושטת בפסלי כבד קצוץ. חנכו את משפחתם לצניעות והסתפקות במועט ולא להעיק מבט על שכנכם, וזה ברכת "מה טובו אוהליך יעקב..."

פרכה והצלחה

לא לעזר אלעזר היינו על כל הסיוע לזיכוי הרבים. זכות המצוה תגן בעדו, שיזכה לשפע ופרנסה טובה. שיתגשמו משאלות ליבו לטובה, ויצליח בכל דרכיו ומעשיו.

ברכה והצלחה לאנשי החסד

הרצל פוריאן ומשפחתו היינו "אטלנטיק מחשבים" בחולון. על כל העזרה והסיוע לזיכוי הרבים שיזכו בפרנסה טובה, רפואה שלימה, אושר ושלווה. יתגשמו משאלות ליבם לטובה, הקב"ה יאריך ימיהם בטוב וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם. להבדיל לע"נ יצחק בן פריחה ז"ל דוד בן נינט ז"ל ויוחנן בן רבקה ז"ל

פרכה והצלחה

לניסים וטובה לכל דבר על כל הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לרפואה שלימה ולפרנסה טובה, שיתגשמו כל משאלות ליבם לטובה, וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם.

ברכה והצלחה ופרנסה טובה

ליוכבד מנבית ליעקב ונורית קולטקר שתומו לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור בלויין של מרן הרה"ג עובדיה יוסף שליט"א לרפואתם והצלחת כל ילדיהם ומשפחתם, בריאות ופרנסה טובה ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה. ולהבדיל לע"נ אליעזר בן יעקב ז"ל

פרכות ואיחולים לפניות

לברוריה יעקובי מנבית בהגיע לזיכוי נ"י למפניות יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בלימודיו ובכל דרכיו ומעשיו. שיתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. וברכה לגיאני יעקובי ולמשפחת אביזו שירוו נחת מיוצאי חלציהם.

שיעור התורה הגדול בתבל

ארגון "אברהם יגל" משדר בלויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של מרן הרה"ג עובדיה יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 21:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק בע"ה התקיים סעודה רביעית, בחסות "מאפיית בית הלחם" טובות ונעימות.

רפואה שלימה

לשבתאי מוסאי בן זליכה היינו. הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו וש"ס"ה גידיו שיחזור לאיתנו הראשון וזוכה לשנים רבות טובות ונעימות.

פרכות ואיחולים לפניות

לניב יאירי מוסאי היינו להולדת הבת מנבית יה"ר שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאה, תזכו לחופתה שתצליח בכל דרכיה ומעשיה. וברכה והצלחה לסבים ולסבתות יצחק ושושנה מוסאי היינו לאילנה סימן טוב מנבית ולדוד טהר היינו שירוו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם.

למשפחת ישראל היקרה. צוות העלון "אברהם יגל" משתתף בצערכם במות האם הצדקת והענוה אשרף ישראלי בת חיים וחוראמאן ז"ל שנפטרה השבוע ח' תמוז תשע"ג נשגר תנחומינו לכל המשפחה. הרופא לשבורי לב ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון ולא תדעו עוד צער.

לע"נ החסיד והישר אלישע-ישעיה ניסן ז"ל בן הרבנית יפה שתחיה בשבת פקידת 30 יום לפטירתו שימליץ טוב בעד הוריו ומשפחתו

לע"נ החסיד והישר יוסף יצחק-פור בן אברהם ומרים ז"ל יום שישי כי תמוז פקידת שנתו. עליה לבית העלמין ב-08:30

בריאות והחלמה איתנה: שבתאי מוסאי בן זליכה ואברהם היינו ציון נאמן בן מרים היינו משה נאמן בן מרים היינו מרדכי יעקובי בן ציפורה היינו אברהם נאמן בן מרים היינו ישראל פרג'י רפאל בן מרים היינו מרים דויד' בן פרי היינו גולשן באבאי בת מרים מנבית מרים נסימי בת זליכה מנבית לחולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.

שבת שלום ומבורך

לעילוי נשמת:

שרה אליאס בת מרגלית ז"ל ענת ג'רפי ז"ל בת יהודית שתחיה ג'והר קמרי בת טאוס ויצחק ז"ל שמעה עוקבי בת מורי חיים דנין ז"ל גמילה ברנס בת ברקנה ושמעון ז"ל מזל דיין בת עליה ז"ל דניאל אבנר נח בן עטיה ז"ל

לע"נ מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה היינו נלב"ע י"ד טבת תשנ"א ת.נ.צ.ב.ה.

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל נלב"ע ערב שבת קודש פרשת יתרו כ' שבט תשנ"ו ת.נ.צ.ב.ה.

”אל תקרי הליכות אלא הלכות”



”לא ישכב עד יאכל טרף” (במדבר פרק כג)

פירש רש”י ד”ה ”לא ישכב” - בלילה על מטתו עד שהוא אוכל ומחבל כל מזיק הבא לטרפו. כיצד, קורא את שמע על מטתו ומפקיד רוחו ביד המקום, בא מחנה וגייס להזיקם, הקב”ה שומרם ונלחם מלחמותם ומפילם חללים.

שאלה: האם יש חיוב לקרוא קריאת שמע?

תשובה: מצוה על כל אדם לקרוא קריאת שמע בלילה על מטתו קודם שישן, אף על פי שכבר אמר אותה בזמנה בתפילת ערבית, שנאמר (תהילים ד, ה) ”אמרו בלבבכם על משכבכם ודומו סלה”. כן איתא בגמ’ ברכות (ד עמוד ב) אמר רבי יהושע בן לוי אף על פי שקרא אדם קריאת שמע בבית הכנסת, מצוה לקרותו על מטתו. אמר רבי יוסי מאי קרא - ”רגזו ואל תחטאו אמרו בלבבכם על משכבכם ודומו סלה”. וכן נפסק בשו”ע (סימן רלט).

בשעה שרוצה לקרוא קריאת שמע שעל המיטה, ישגיח שיהיו ידיו נקיות, ואם נגע בידיו במקומות המכוסים שבגופו או שנגע במנעליו, ירחץ ידיו קודם שיקרא קריאת שמע. כן הוא במעם לועז (דברים ח”א עמוד שפו) וז”ל ויזהר האדם שבשעה שקורא קריאת שמע שעל המיטה, שיהיו ידיו נקיות, ולא כפי שנוהגים אחרים שלאחר שחולצים מנעליהם בידיהם, או מגרדים בשרם, קורין קריאת שמע, לכן ישתדל לקרותה לפני שפושט בגדיו, שלא יבוא לנגוע בבשרו, או ירחץ ידיו קודם שיקרא, עכ”ל. וכן העלה להלכה בספר אשי ישראל (פ”לה סעי’ יד). וראה עוד מאמר הזוהר הקדוש (פרשת בלק דף קפו ע”א) שמזהיר על כך.

”ויספק את כפיו”. (במדבר פרק כד)

שאלה: מחיאת כפים בשבת האם מותרת?

תשובה: אין למחוא כפים בשבת דרך שיר. כך פסק השו”ע (סי’ שלט ס”ג). אבל מותר למחוא כפים כשאינו בדרך שיר כגון אם כן כדי לעורר ישנים ולהקיץ נרדמים. אבל למחוא כפים בשינוי כגון שמכה על גב היד מותר. (משנ”ב סי’ שלט ס”ק ח). והביא באורחות שבת (ח”ב עמוד שכח הערה נד) דאלו שמחואים כפים בתפילה דרך התעוררות אין זה בכלל האיסור ומותר.

בשמחת תורה מותר למחוא כפים אף בדרך שיר משום כבוד התורה. והבא”ח (שנה א - פרשת וזאת הברכה) כתב מה שמרבים בשמחה לכבוד התורה, היא מצוה גדולה, ובכל דבר יכוין האדם לשם שמים. ואיתא במדרש ”ודוד מכרכר בכל עוז לפני ה’”, מהו בכל עוז? בכל כוחו. מהו מכרכר? שהיה מכה ידיו זה על גב זה. ופירש באור שבעת הימים, שהיה מכוין להגביר הימין על השמאל, וחסד על גבורה, ורחמים על הדין, והיה מכוין למתק על ידי זה חמש גבורות, הרמוזים בחמש אצבעות הימין, וחמש פעמים חמש בהכאה הם כ”ה, סימן לדבר ”כה תברכו את בני ישראל”, ומכאן סמך למנהג ישראל, בשמחת תורה.

נכתב ע”י ר’ עוזי נסימי הי”ו

ניתן לשאול שאלות בהלכה בכולל ”תפארת רחמים” או בטלפון 050-7529102 בין השעות 9:30 - 17:00

הוקדש לרפואת מרים נסימי בת זליכה מנב”ת

”מכל מלמד” השכלתי...”

מהם הקללות שביקש בלעם לקלל?

ומה הברכה שבירך במקום?

(על פי סנהדרין ק”ה ע”ב)

בספר דברים אנו מוצאים בפירוש שבלעם ניסה לקלל, ורק בעזרת הקב”ה, נהפכו המילים בפה בלעם הרשע, מקללה לברכה. שנאמר: ”וְלֹא-אָבָה ה' אֱלֹקֶיךָ, לְשַׁמֵּעַ אֶל-בְּלָעַם, וַיִּהְיֶה ה' אֱלֹקֶיךָ לְךָ אֶת-הַקְּלָלָה, לְבִרְכָה: כִּי אָהַבְךָ, ה' אֱלֹקֶיךָ”. לשמוע אל בלעם - שאמר לקללם. ומה קללות רצה לאמר? 10 קללות ביקש בלעם לקלל:

א. שלא יהיו בישראל בתי כנסיות ובתי מדרשות- ועל כן הקב”ה שם בפיו: ”מה טובו אוהליך יעקב”.

ב. שלא תשרה שכניה עליהם - ועל כן הקב”ה שם בפיו: ”ומשכנותיך ישראל”.

ג. שלא תהא מלכותן נמשכת - הקב”ה שם בפיו: ”כנחלים נטיו”.

ד. שלא יהא להם זיתים וכרמים - הקב”ה שם בפיו: ”כגנות עלי נהר”.

ה. שלא יהא ריחן נודף - הקב”ה שם בפיו: ”כאהלים נטע ה”.

ו. שלא יהיו להם מלכים בעלי קומה - הקב”ה שם בפיו: ”כארזים עלי מים”.

ז. שלא יהיה להם מלך בן מלך - הקב”ה שם בפיו: ”יזל מים מדליו”.

ח. שלא תהא מלכותן שולטת באומות - הקב”ה שם בפיו: ”וזרעו במים רבים”.

ט. שלא תהא עזה מלכותן - הקב”ה שם בפיו: ”וירם מאגג מלכו”.

י. שלא תהא אימת מלכותן - הקב”ה שם בפיו: ”ותנשא מלכותו”.

רפואה אלטרנטיבית

טיפול נגד נשירת שיער (המשך)

ג. שיטת ריפוי נוספת מורכבת מכמה צמחים. לוקחים עלי זיתים, עלי אפרסקים, עלי רימונים, עלי אשחר, חינה, שמן זית וקצת מלח ומערבים הכל ביחד. כותשים היטב עד שיהא דק, מרתיחים על האש ומשאירים אותו שיתקרר. מסננים את התמיסה על ידי בד, ושמים בתוך הבקבוק. בלילה מורחים מזה על שערות הראש במשך שבוע או שבועיים. סגולת המרתח הזה לחזק השערות, להשחיר אותם ומצמיחם מחדש. ד. ממלאים צנצנת בעלי רוזמרין ומכסים אותם בשמן זית. מחכים בסבלנות שבועיים-שלושה, כשמדי יום מנערים את הצנצנת. בתום ההמתנה, מסננים את השמן וסוחטים את העלים. את החומר שנשאר מורחים על השיער ומעסים לתוך הקרקפת. ממתנינים שעה וחופפים כרגיל. חוזרים על הטיפול מספר פעמים בשבוע.

" ואבותינו סיפרו לנו "

השוטר בונה מניין...

קוראים לי אלברט השוטר, וכל נהגי ירושלים מכירים אותי גוטע גוטע. נו בטח, מאז שאני ב"משטרת התנועה" של המחוז הירושלמי יש פה שיפור רציני ביותר בענייני התחבורה, יש פחות אקסידנטים, ובכלל יש שיפור איך שנהגים מתנהגים בכביש. כשהייתי במחוז הדרומי קיבלתי צ"ש על הקטנה משמעותית של עבירות תנועה.

"למה" אתם שואלים? זה שאלה הכי קלה, והתשובה שלה יותר פשוטה ממשוטה. כי אצל אלברט השוטר אין משחקים, אין תרוצים, ואני אפילו יש לי מסננת באוזניים, לדעת האם נהג אומר אמת, או שאולי זה רק תרוץ. כן, אתם אולי שמים לב שהעברית שלי היא לא בדיוק באה מבית ספר הכי טוב, אבל שוטר עם יכולת ביצוע לא מודדים אותו בדיוק שלו, אלא בתכליס שלו לעשות סדר בכביש, ולהוריד מן התנועה נהגים שהם - לא עליכם - פצצת זמן מתקתקת.

אני, איך שסיימתי קורס שוטרים לפני 15 שנה, שאלו אותי: "אלברט לאן פניך מועדות במשטרה?" ישר עניתי להם, אני רק על הכביש. מצדי תנו לי שתי משמרות רצוף, לא ינום ולא ישן שוטר ישראל - כן, אני לא הכי דתי גדול בעולם, אבל הנשמה של היהודי, צריך לשמור עליה, מכל משמר. זה שמסתובבים להם חופשי אלפי נהגים חסרי אחריות עם המון עבירות, זה מרגיז אותי, זה גורם לי לאי-שקט, ולכן כל נהג שאני מוריד, אמנם מסיבה מוצדקת, אני מרגיש מאושר, למה? כי אולי הצלתי חיים של בן אדם.

"כן, אני כבר כמעט בן 40, והחברים שלי במשטרה צוחקים עלי, למה? כי בגלל שאני שוטר "ללא הפסקה". לא הצלחתי להתחתן, כי הראש שלי כל היום תקוע ברפורטים, במרדפים אחרי אופנוענים - "טייסים", או שאני יכול לעמוד שעתים בצומת שיש בה הפסקת חשמל ולכוון תנועה.

אלברט, יודעים כולם, הוא שוטר של הנהגים בכבישים, ואין לו זמן להיות חתן, ואפילו אין לו זמן לעצמו. אף אחד לא צליח עד לפני שלושה חודשים להסביר לי למה אני טועה בגישה שלי לחיים, למה עד לפני שלושה חודשים אתם שואלים: אז אספר לכם מה קרה.

"לפני שלושה חודשים יצאתי עם השוטר הירוק ויקטור זגורי למבצע לכידה של נהגים בלי חגורות בטיחות. אגרנו לשכונה קטנה ושקטה וחנינו ליד תחנת אוטובוס. אמרתי לזגורי, אתה צעיר וחסר ניסיון, אל תוריד דמעה כשאתה שומע בקשות רחמים... רחמים - לא אצל שוטרים. נהג בלי חגורה הוא מסכן חיים, של עצמו ושל אחרים, ואתה רושם לו קנס בלי להניד עפעף. "האמת היא שהיינו עייפים אחרי בוקר קשה ועמוס והשעה היתה כמעט שבע וחצי אחה"צ. השכונה היתה מנומנמת, מכוניות בקושי עברו שם. ישבנו בניידת זגורי ואני, ואז הוא שואל אותי "אלברט אתה שוטר מפורסם, עם כבוד ומעמד והרבה הערכה, אבל תגיד לי למה אתה לא מתחתן?" כך הוא שאל.

זגורי הוא אומנם שוטר צעיר, התחתן לא מזמן, אבל מהדיבור שלו הרגשתי, שאני באמת חשוב לו. הוא לא שאל כדי לעקוץ, אלא כדי לעזור. חיפשתי מילים לענות לו, אבל בדיוק בזמן שאני חושב מה לענות לו אני רואה רב, עם זקן ארוך, חוצה את הכביש וניגש לניידת. הוא דפק על החלון, ופתחנו "כן כבוד הרב, מה אפשר לעזור לך?" אני שואל אותו. "שלום עליכם שוטרים יקרים, אפשר לעזור ועוד איך אפשר לעזור. ואני באמת צריך הרבה רצון טוב, מכס".

"רק אל תגיד שגנבו לכם תיקופת צדקה כבוד הרב, כי אני זגורי שוטר תנועה... זה לא העסק שלנו"

"לא, לא" צחק הרב, "ברוך ה' לא פרצו ולא גנבו, אני בסך הכל צריך מכס עזרה קטנה להשלמת המניין, אנחנו כרגע ששה מתפללים עוד חמש דקות שקיעת החמה, ולצערי אני חושש שנפסיד תפילה במניין".

"רגע, כבוד הרב, אנחנו בתפקיד, זה לא פשוט לעזוב את הניידת ולהיכנס לבית כנסת, אנחנו עכשיו בעבודה, אתה מבין כבוד הרב. וחסרים לכם ארבעה, אנחנו רק שניים". האמת שאני לא איזה מתפלל גדול, אבל הרגשתי

מאד לא נח להתחמק מן הבקשה של הרב החביב הזה, שהיה לו ממש אור על הפנים.

"כן, אני מבין" אמר הרב, "אני לא לוחץ עליכם להיכנס להתפלל, אבל האם תוכלו בבקשה לעזור 3-4 מכוניות ולבקש מהנהגים להכנס למניין? ואני מבקש מכם בכל לשון של בקשה, לא להעניש את הנהגים הללו, גם אם הם בלי חגורה, או בלי רשיון. לא נעים ליי" כך ביקש הרב.

הרב הזה מוצא חן בעיני, אני חושב לעצמי, יש לו רגישות לבני אדם, והוא עושה לנו כבוד והוא מסתכל עלינו בעין כזו אוהבת, עין מבקשת. אני אומר לזגורי, "או-קי, אתה עוצר שתי מכוניות מדרום לצפון. ואני עוצר מצפון לדרום, ועושים כבוד לרב בשביל המניין שהוא מבקש".

תוך חצי דקה זגורי עוצר שלושה נהגים, אני עוצר עוד שניים. שלושה בלי חגורה, אחד בלי רשיון ועוד אחד פג ביטוח הרכב שלו. חמישה עברייני תנועה בחצי דקה. אבל מה, המילה של כבוד הרב, זה קדוש בשבילי.

"תראו", אני אומר לנהגים, "אם אתם נכנסים כאן לבית כנסת להתפלל מנחה עם כבוד הרב, אני שוכח מהעבירה שלכם". כל החמשה ללא יוצא מן הכלל הסכימו. אמרו "תודה רבה" ועפו כמו יונים צחורות לבית הכנסת. שניים מהם היו דתיים, והשאר הוציאו כיפה מהתא-כפפות ותוך דקה היה מנין.

נשארנו אני וזגורי בחוץ, ואני שומע את הרב אומר "קדיש". אמרתי לזגורי, "שמע, תראה את היהודי הזה כמה חשוב לו תפילה במניין, ותראה את "הקליינטים" שלנו בטח עכשיו מודים לבורא עולם מול ארון הקודש, שלא חטפו קנס. רק אנחנו בחוץ ברחוב, מה אנחנו מצורעים?! מה אנחנו לא יהודים?! אני מפקד הצוות, ואתה עכשיו בפקודה נכנס איתי לתפילה". שמנו כיפות על הראש, אחזנו סידורים והתפללנו.

כשנגמרה התפילה אמר הרב, "עוד 10 דקות תפילת ערבית, אבל אני לא מכריח אף אחד להישאר, עכשיו אומרים דברי תורה" אמרתי לזגורי, "אנו נשארים כאן בפקודה".

גם "הקליינטים" שלנו נשארו ואז הרב היקר הזה אומר דברי תורה. ומה הוא אומר, אני לא מאמין לאוזניים שלי. הנה תקשיבו לדרשה: "בית המקדש חרב, ואנחנו עצובים אבל לכל יהודי יש בית מקדש משלו שהוא רוק הוא אחראי עליו, זה הבית שלו, המשפחה האשה והילדים, החינוך של הדור הבא. יהודי צריך לדעת שרק עם רעייתו, שהיא משורש נשמתו, הוא ממלא את תפקידו בעולם, ומי ששרוי בלא אשה שרוי בלא ברכה, בלא שמחה, בלא תורה. אבל אם נשוי הבנאדם, אז אשתו מביאה את השכינה הביתה. זכו שכינה ביניהם, והבית הטוב והבריא, הוא כזה שממנו היהודי יוצא שמח וטוב לב, לעבודתו, למלאכתו לעסקיו. ומי שאין לו אשה, הוא חצי נשמה, חצי גוף".

אני מקשיב והמילים של הרב נכנסות לי ללב, ואני מרגיש שזה משפיע עלי. הרב מתבונן לעברי וכאילו אומר לי "אלברט, אתה שוטר נהדר, אבל ככה לא חיים אלברט, אתה לא עושה נחת רוח לבורא עולם", אני שומע אותו מבחוץ, והלב שלי בוכה מבפנים, ואם אני לא טועה ירדו לי כמה דמעות, דמעות שמסרבות פקודה של אלברט. אחרי תפילת ערבית, הרב לוחץ לנו ידיים ואומר: "אתם שוטרים נפלאים, בזכותכם זכינו למניין, הלואי ויכולתי לגמול לכם טובה על טובתכם". אז קיבלתי אומץ ואמרתי "כבוד הרב, אני עדיין רווק כמעט בן 40, והדרשה שלך דיברה אלי, כן, אני מבקש גם ממך טובה. תברך אותי שאתחתן בקרוב ואזכה להקים בית מקדש משלי, ובקשתי היא שהרב יקדש בחופה שלי".

הוא חיבק אותי חזק, וברך אותי שזה יהיה בקרוב ואכן הברכה התקיימה. אלברט השוטר התחתן בשבוע שעבר, והרב קידש אותו, בשמחה, וגם לי יש בית מקדש משלי. והא איך שכחתי, מאז אותו מעמד אני נוסע לשם, לבית הכנסת הקטן בשכונה השקטה כמעט כל יום, להשלים מנין מנחה וערבית, ותרואו ברכה, וברוך השם יש שם מנין יפה מאד גם בלעדי, בלי לעצור אף "קליינט" בלי חגורת בטיחות. (קובי לוי "העתונאי")